§. fi. & l. quo. §. fin. & l. si cōmissa. Nos autem licet hoc fateamur uerū interesse, tñ sciri non potest, nisi prius condemnatur. Item not. q̄ non semper, nec indifferenter, quis admittendus est, ut petat se pronunciari legitimū, nec aduersarius ut petat aliquem pronunciari illegitimum, sed tunc ita recte pertinet, cum agitur de bonis, uel de dignis iustis ecclesiasticis, & quæstio illegitimitatis incidit, ut hic & §. eo. c. lator. §. de ord. cog. c. tuā. ¶ Item hec recte pertinet etiam si aliqua iusta causa subiicit, puta cum habeatur legitimus, aliqui eum de illegitimitate diffringant. Et sic potest quis plures iustas causas inuenire. arg. C. de inge. ma. l. diffamari. C. de re. pig. l. si eo. ff. de cur. bo. dan. l. i. ff. ex qui. cau. ma. in. integ. l. sed & si. ff. de adop. l. mancipium, & l. si optio. §. ff. de adul. l. constante. ar. contra. ff. de re iudi. l. qui in alterius. & tamen facilius admittitur quis dicens se pronunciari legitimū, quam aduersarius petens eum pronunciari illegitimum, quia primum favorabile est, hoc odiosum. Nec debet quis admitti ad petendum se pronunciari legitimū, nisi habeat cōtradictorium & iustum; & si admisus fuerit, nulla est sententia. arg. ff. de col. l. de non. sed si habet iustum contradictem, tunc admitteretur ad probandum de sua legitimitate. argum. ff. de proba. l. circa. tamen sententia inter aliquos lata ignorantibus non praividicat. ff. de mino. l. & etiam dicunt quidam & forte non male, q̄ licet sententia filiationis faciat ius inter eos. ff. de libe. agno. l. i. & sult. & l. seq. non tamen idem est in causa legitimatis; quia hoc nūquam inuenitur expressum. ¶ Qui autem uult se assecurare super sua legitimitate, nec habet aduersarium, procedat secundum tenorem decre. §. de testi. c. significaret, & dicunt quidam, quod nūquam potest quis petere se pronunciari legitimū, nisi primo eius aduersarius cuius interest propter successionem, uel alias causam, agat, uel excipiat, uel alias petat eum pronunciari illegitimum. & sic loquitur. §. de ord. cog. c. tuā. arg. §. eo. c. cam. j. eo. c. peruenit. Alij tñ adjiciunt & alij calum, si agat contra diffamatores. C. de inge. ma. l. diffamari. Alij tamen dicunt, q̄ per illam. l. non potest petere contra diffamatores, nisi ut cessent ab eius diffamatione, nec admittetur q̄ pronuncietur legitimus. ¶ Sed quæres, si uno petente aliquem pronunciari illegitimum, & ipso probante q̄ sit legitimus, pronuncietur legitimus, & ab alio postea eodem modo agente pronuncietur illegitimus, nunquid ualebit sententia contra res prius iudicatas, uel quæ sententia ualebit? Respon. utraque ualebit inter quos lata est, nec est contra res prius iudicatas, cum alia sint personæ in secunda causa, alia in prima. ff. de except. re iudi. l. & an eadem. si enim inter easdem esset, non teneret secunda sententia. Et dicimus generaliter, q̄ siue quis petat eum pronunciari illegitimum, quæcumque sententia feratur legitimatis siue illegitimitatis, & etiam si illegitimitatis sententia feratur præsente eo qui pronunciari illegitimus, nec appellante, tamen huiusmodi sententia non obest ei, nisi contra illos qui fuerint in iudicio. Vade si postea contra alios petat hereditatem, non obstabit sibi exceptio rei iudicata. ¶ Et idem uidetur, q̄ si aliquis petit in integrum restitutionem, ut abstineret ad hereditatem, & denegata est sibi in integrum restituenda p̄ sententiam, si postea agitur contra eundem ab alio & iterum petat in integrum restitutionem ut abstineat ab eadem hereditate, non obstabit sibi exceptio rei iudicata. Et idem uidetur, q̄ si instrumentum pronunciatum est falsum petro agente, si postea alijs producat idem instrumentum, non praividicat ei iusta inter alia & in alia causa. & si quis uellet dicere contra, non potest responderet. l. ff. de except. re iudi. l. si a te. & l. cum queritur. & l. seq. & idem uidetur si agente A. contra R. decernatur unum preclaram alteri debere seruitum, licet ar. sit contra. ff. de neg. gesl. quia negotiū. §. si. hoc fallit cū agitur in modū denunciationis, impugnationis, electionis, ac exceptio-